
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Ачаирского сельского поселения 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 09.01.2023г. № 3 
 

О внесении изменений в некоторые постановления Администрации 

Ачаирского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области 

 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Ачаирского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
  

1. Внести в состав комиссии по подготовке проекта правил 

землепользования и застройки Ачаирского сельского поселения, 

утвержденный Постановлением Главы Ачаирского сельского поселения от 

24.06.2016г. № 85 (в редакции Постановления Администрации Ачаирского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 

14.04.2021г. № 46), следующие изменения: 

1) исключить из состава комиссии Леушкину Ольгу Михайловну – 

Помощника Главы сельского поселения -  главного бухгалтера, Гречанникова 

Евгения Александровича, помощника Главы Ачаирского сельского 

поселения. 
2) включить в состав комиссии: 

Леушкину Анастасию Ивановну, главного специалиста Администрации 

Ачаирского сельского поселения; 

Пимонову Ксению Игоревну, специалиста 1 категории Администрации 

Ачаирского сельского поселения. 

2. Внести в приложение № 1 к Постановлению Администрации 

Ачаирского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области от 22.07.2016г. № 105 «Об утверждении Положения о комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта интересов Администрации 

Ачаирского сельского поселения» (в редакции Постановлений 

Администрации Ачаирского сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области от 29.08.2017г. № 102, от 05.12.2017г. № 137, от 



19.12.2019г. № 149, от 14.04.2021г. № 46, от 07.12.2022г. № 101), следующее 

изменение: 

вместо слов  

«Заместитель председателя комиссии – Леушкина Ольга Михайловна, 

Помощник Главы сельского поселения -  главный бухгалтер. 

Секретарь комиссии – Леушкина Анастасия Ивановна, главный 

специалист Администрации Ачаирского сельского поселения.»  

читать слова  

«Заместитель председателя комиссии – Леушкина Анастасия Ивановна, 

главный специалист Администрации Ачаирского сельского поселения. 

Секретарь комиссии - Пимонова Ксения Игоревна, специалист 1 

категории Администрации Ачаирского сельского поселения.». 

3. Внести в приложение № 1 к Постановлению Администрации 

Ачаирского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области от 14.04.2020г. № 20 «О создании рабочей группы по вопросам 

оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства на территории Ачаирского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области» (в редакции 

Постановления Администрации Ачаирского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области от 14.04.2021г. № 46), следующее 

изменение: 

вместо слов  

«Заместитель председателя рабочей группы: 

Леушкина Ольга Михайловна, Помощник Главы сельского поселения -  

главный бухгалтер 

Секретарь рабочей группы: 

Леушкина Анастасия Ивановна, ведущий специалист Администрации 

Ачаирского сельского поселения 

Члены рабочей группы:  

Гречанников Евгений Александрович, помощник Главы Ачаирского 

сельского поселения;» 

читать слова  

«Заместитель председателя рабочей группы: 

Леушкина Анастасия Ивановна, главный специалист Администрации 

Ачаирского сельского поселения. 

Секретарь рабочей группы: 

Пимонова Ксения Игоревна, специалист 1 категории Администрации 

Ачаирского сельского поселения 

Члены рабочей группы:». 

4. Внести в приложение № 2 к Постановлению Администрации 

Ачаирского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области от 09.07.2021г. № 64 «О постоянно действующей комиссии по 

оценке технического состояния дорог общего пользования местного значения 

Ачаирского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области», следующее изменение: 



вместо слов 

«Секретарь комиссии – Гречанников Евгений Александрович, 

помощник Главы Ачаирского сельского поселения. 

Члены комиссии: 

Леушкина Ольга Михайловна - помощник Главы сельского поселения -  

главный бухгалтер 

Цой Людмила Викторовна, главный специалист Администрации 

Ачаирского сельского поселения 

Леушкина Анастасия Ивановна, ведущий специалист Администрации 

Ачаирского сельского поселения.» 

читать слова 

«Секретарь комиссии – Леушкина Анастасия Ивановна, главный 

специалист Администрации Ачаирского сельского поселения. 

Члены комиссии: 

Цой Людмила Викторовна, главный специалист Администрации 

Ачаирского сельского поселения 

Пимонова Ксения Игоревна, специалист 1 категории Администрации 

Ачаирского сельского поселения». 

5. Внести в приложение № 2 к Постановлению Администрации 

Ачаирского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области от 28.06.2022г. № 48 «О создании комиссии Администрации 

Ачаирского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области по осуществлению закупок», следующее изменение: 

вместо слов 

«Заместитель председателя комиссии: 

Гречанников Евгений Александрович, помощник Главы Ачаирского 

сельского поселения; 

Секретарь комиссии: 

Леушкина Анастасия Ивановна, ведущий специалист Администрации 

Ачаирского сельского поселения; 

Члены комиссии: 

Цой Людмила Викторовна, главный специалист Администрации 

Ачаирского сельского поселения; 

Пимонова Ксения Игоревна, специалист 1 категории Администрации 

Ачаирского сельского поселения.» 

читать слова 

«Заместитель председателя комиссии: 

Леушкина Анастасия Ивановна, главный специалист Администрации 

Ачаирского сельского поселения; 

Секретарь комиссии: 

Пимонова Ксения Игоревна, специалист 1 категории Администрации 

Ачаирского сельского поселения. 

Члены комиссии: 

Цой Людмила Викторовна, главный специалист Администрации 

Ачаирского сельского поселения.». 



6. Внести в приложение № 2 к Постановлению Администрации 

Ачаирского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области от 28.06.2022г. № 50 «О создании комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах на территории Ачаирского 

сельского поселения», следующее изменение: 

вместо слов  

«Заместитель председателя комиссии: 

Гречанников Е.А., помощник Главы Ачаирского сельского поселения; 

Секретарь комиссии: 

Леушкина А.И., ведущий специалист Администрации Ачаирского 

сельского поселения;»  

читать слова 

«Заместитель председателя комиссии: 

Леушкина А.И., главный специалист Администрации Ачаирского 

сельского поселения; 

Секретарь комиссии: 

Пимонова Ксения Игоревна, специалист 1 категории Администрации 

Ачаирского сельского поселения;». 

7. Внести в приложение № 2 к Постановлению Администрации 

Ачаирского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области от 28.06.2022г. № 51 «О создании эвакуационной комиссии 

Ачаирского сельского поселения», следующее изменение: 

вместо слов 

«2. Заместитель председателя комиссии – Гречанников Е.А., 

помощник Главы Ачаирского сельского поселения. 

3. Секретарь комиссии – Леушкина А.И., главный специалист 

Администрации.» 

читать слова 

«2. Заместитель председателя комиссии – Леушкина А.И., главный 

специалист Администрации. 

3. Секретарь комиссии – Пимонова Ксения Игоревна, специалист 1 

категории Администрации Ачаирского сельского поселения.». 

8. Внести в приложение № 1 к Постановлению Администрации 

Ачаирского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области от 28.06.2022г. № 52 «О внесении изменений в постановление 

Администрации Ачаирского сельского поселения от 29.11.2016г. № 189 «Об 

организации приёмного эвакуационного пункта на территории Ачаирского 

сельского поселения», следующее изменение: 

исключить из состава группы встречи, приёма и размещения 

эваконаселения Гречанникова Евгения Александровича, помощника Главы 
Администрации Ачаирского сельского поселения. 

 



9. Данное постановление обнародовать на информационном стенде, 

расположенном в Администрации Ачаирского сельского поселения и 

разместить на сайте поселения. 

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

           Глава Ачаирского сельского поселения                                   В.Ж.Иванова 

 


